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平成２５年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団収支予算書 

 
 １ 平成２５年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団収支予算書総括表 

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで 

（単位：円）

科　　　　　　　目
公益目的事業
会　　　　計

法人会計 収益事業会計
内部取
引消去

合　　計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１　事業活動収入

　　(1) 基本財産運用収入 3,000 3,000

　　　① 基本財産利息収入 3,000 3,000

　　(2) 特定資産運用収入 24,000 7,000 31,000

　　　① 特定資産利息収入 24,000 7,000 31,000

　　(3) 事業収入 741,030,000 14,994,000 756,024,000

　　　① 受託事業収入 720,857,000 720,857,000

　　　② 県受託事業収入 100,000 100,000

　　　③ 負担金収入 20,073,000 20,073,000

　　　④ 自動販売機売上収入 14,209,000 14,209,000

　　　⑤ その他売上収入 785,000 785,000

　　(4) 受託収入 66,741,000 66,741,000

　　　① 受託収入 66,741,000 66,741,000

　　(5) 雑収入 200,000 91,000 291,000

　　　① 受取利息収入 1,000 1,000

　　　② 雑収入 200,000 90,000 290,000

　　(6) 繰入金収入 13,560,000 13,560,000

　　　① 繰入金収入 13,560,000 13,560,000

　　　事業活動収入計 754,814,000 66,751,000 15,085,000 0 836,650,000

　２　事業活動支出

　　(1) 事業費支出

　　　② 報酬 101,061,000 101,061,000

　　　③ 給料 115,405,000 115,405,000

　　　④ 職員手当等 64,891,000 64,891,000

　　　⑤ 共済費 44,704,000 44,704,000

　　　⑥ 商品仕入費 313,000 313,000

　　　⑦ 賃金 12,800,000 12,800,000

　　　⑧ 報償費 16,592,000 93,000 16,685,000

　　　⑨ 旅費 2,235,000 2,235,000

　　　⑩ 需用費 193,499,000 802,000 194,301,000

　　　⑪ 役務費 11,848,000 2,000 11,850,000

　　　⑫ 委託料 129,559,000 129,559,000

　　　⑬ 使用料及び賃借料 14,934,000 14,934,000

　　　⑭ 原材料費 2,273,000 2,273,000

　　　⑮ 負担金補助及び交付金 1,107,000 1,107,000

　　　⑯ 公課費 18,179,000 215,000 18,394,000

　　　⑰ 雑費 100,000 100,000

　　　事業費支出計 729,087,000 0 1,525,000 0 730,612,000
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　　(2) 管理費支出

　　　① 役員報酬 3,936,000 3,936,000

　　　② 報酬 2,314,000 2,314,000

　　　③ 給料 28,452,000 28,452,000

　　　④ 職員手当等 14,826,000 14,826,000

　　　⑤ 共済費 7,688,000 7,688,000

　　　⑨ 旅費 338,000 338,000

　　　⑩ 需用費 531,000 531,000

　　　⑪ 役務費 758,000 758,000

　　　⑫ 委託料 510,000 510,000

　　　⑬ 使用料及び賃借料 1,789,000 1,789,000

　　　⑮ 負担金補助及び交付金 15,000 15,000

　　　⑯ 公課費 2,954,000 2,954,000

　　　管理費支出計 0 64,111,000 0 0 64,111,000

　　(3) 繰入金支出 13,560,000 13,560,000

　　　① 繰入金支出 13,560,000 13,560,000

　　　繰入金支出計 0 0 13,560,000 0 13,560,000

　　　事業活動支出計 729,087,000 64,111,000 15,085,000 0 808,283,000

　　　事業活動収支差額 25,727,000 2,640,000 0 0 28,367,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　１　投資活動収入

　　(1) 退職給付引当資産取崩収入

　　　投資活動収入計 0 0 0 0 0

　２　投資活動支出

　　(1) 退職給付引当金 25,727,000 2,640,000 28,367,000

　　　投資活動支出計 25,727,000 2,640,000 0 0 28,367,000

　　　投資活動収支差額 △ 25,727,000 △ 2,640,000 0 0 △ 28,367,000

　　　当期収支差額 0 0 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 0 0 3,246,000 0 3,246,000

　　　次期繰越収支差額 0 0 3,246,000 0 3,246,000

 

 注記 

 １ 借入限度額 設定しない。 

 ２ 債務負担額 なし。 

 ３ 収支予算書は，平成２４年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成 

  １７年３月２３日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示さ 

  れた３区分の様式により作成している。 

   ただし，財務活動収支の部は，該当がないため省略している。 
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 ２ 平成２５年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団公益目的事業会計収支予算書 

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで 

（単位：円）

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１　事業活動収入

　　(2) 特定資産運用収入 24,000 0 24,000

　　　① 特定資産利息収入 24,000 0 24,000

　　(3) 事業収入 741,030,000 729,356,000 11,674,000

　　　① 受託事業収入 720,857,000 713,646,000 7,211,000

　　　② 県受託事業収入 100,000 180,000 △ 80,000

　　　③ 負担金収入 20,073,000 15,530,000 4,543,000

　　(5) 雑収入 200,000 200,000 0

　　　② 雑収入 200,000 200,000 0

　　(6) 繰入金収入 13,560,000 11,414,000 2,146,000

　　　① 繰入金収入 13,560,000 11,414,000 2,146,000 収益事業会計から繰入

　　　事業活動収入計 754,814,000 740,970,000 13,844,000

　２　事業活動支出

　　(1) 事業費支出

　　　② 報酬 101,061,000 104,428,000 △ 3,367,000

　　　③ 給料 115,405,000 111,505,000 3,900,000

　　　④ 職員手当等 64,891,000 62,159,000 2,732,000

　　　⑤ 共済費 44,704,000 43,597,000 1,107,000

　　　⑦ 賃金 12,800,000 12,686,000 114,000

　　　⑧ 報償費 16,592,000 13,455,000 3,137,000

　　　⑨ 旅費 2,235,000 863,000 1,372,000

　　　⑩ 需用費 193,499,000 192,451,000 1,048,000

　　　⑪ 役務費 11,848,000 11,462,000 386,000

　　　⑫ 委託料 129,559,000 128,451,000 1,108,000

　　　⑬ 使用料及び賃借料 14,934,000 13,485,000 1,449,000

　　　⑭ 原材料費 2,273,000 2,181,000 92,000

　　　⑮ 負担金補助及び交付金 1,107,000 788,000 319,000

　　　⑯ 公課費 18,179,000 17,881,000 298,000

　　　事業費支出計 729,087,000 715,392,000 13,695,000

　　　事業活動支出計 729,087,000 715,392,000 13,695,000

　　　事業活動収支差額 25,727,000 25,578,000 149,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　１　投資活動収入

　　(1) 退職給付引当資産取崩収入

　　　投資活動収入計 0 0 0

　２　投資活動支出

　　(1) 退職給付引当金 25,727,000 25,578,000 149,000

　　　投資活動支出計 25,727,000 25,578,000 149,000

　　　投資活動収支差額 △ 25,727,000 △ 25,578,000 △ 149,000

　　　当期収支差額 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 0 0 0

　　　次期繰越収支差額 0 0 0
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 ３ 平成２５年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団法人会計収支予算書 

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで 

（単位：円）

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１　事業活動収入

　　(1) 基本財産運用収入 3,000 4,000 △ 1,000

　　　①基本財産利息収入 3,000 4,000 △ 1,000

　　(2) 特定資産運用収入 7,000 11,000 △ 4,000

　　　①特定資産利息収入 7,000 11,000 △ 4,000

　　(4) 受託収入 66,741,000 76,131,000 △ 9,390,000

　　　① 受託収入 66,741,000 76,131,000 △ 9,390,000

　　　事業活動収入計 66,751,000 76,146,000 △ 9,395,000

　２　事業活動支出

　　(2) 管理費支出

　　　① 役員報酬 3,936,000 3,896,000 40,000

　　　② 報酬 2,314,000 2,314,000 0

　　　③ 給料 28,452,000 30,796,000 △ 2,344,000

　　　④ 職員手当等 14,826,000 16,842,000 △ 2,016,000

　　　⑤ 共済費 7,688,000 8,315,000 △ 627,000

　　　⑨ 旅費 338,000 273,000 65,000

　　　⑩ 需用費 531,000 438,000 93,000

　　　⑪ 役務費 758,000 650,000 108,000

　　　⑫ 委託料 510,000 507,000 3,000

　　　⑬ 使用料及び賃借料 1,789,000 1,789,000 0

　　　⑮ 負担金補助及び交付金 15,000 15,000 0

　　　⑯ 公課費 2,954,000 3,500,000 △ 546,000

　　　管理費支出計 64,111,000 69,335,000 △ 5,224,000

　　　事業活動支出計 64,111,000 69,335,000 △ 5,224,000

　　　事業活動収支差額 2,640,000 6,811,000 △ 4,171,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　１　投資活動収入

　　(1) 退職給付引当資産取崩収入

　　　投資活動収入計 0 0 0

　２　投資活動支出

　　(1) 退職給付引当金 2,640,000 6,811,000 △ 4,171,000

　　　投資活動支出計 2,640,000 6,811,000 △ 4,171,000

　　　投資活動収支差額 △ 2,640,000 △ 6,811,000 4,171,000

　　　当期収支差額 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 0 0 0

　　　次期繰越収支差額 0 0 0
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 ４ 平成２５年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団収益事業会計収支予算書 

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで 

（単位：円）

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１　事業活動収入

　　(3) 事業収入 14,994,000 13,583,000 1,411,000

　　　④ 自動販売機売上収入 14,209,000 12,416,000 1,793,000

　　　⑤ その他売上収入 785,000 1,167,000 △ 382,000

　　(5) 雑収入 91,000 142,000 △ 51,000

　　　① 受取利息収入 1,000 1,000 0

　　　② 雑収入 90,000 141,000 △ 51,000

　　　事業活動収入計 15,085,000 13,725,000 1,360,000

　２　事業活動支出

　　(1) 事業費支出

　　　⑥ 商品仕入費 313,000 800,000 △ 487,000

　　　⑧ 報償費 93,000 93,000 0

　　　⑩ 需用費 802,000 752,000 50,000

　　　⑪ 役務費 2,000 0 2,000

　　　⑯ 公課費 215,000 616,000 △ 401,000

　　　⑰ 雑費 100,000 50,000 50,000

　　　事業費支出計 1,525,000 2,311,000 △ 786,000

　　(3) 繰入金支出 13,560,000 11,414,000 2,146,000

　　　① 繰入金支出 13,560,000 11,414,000 2,146,000 公益目的事業会計へ

　　　繰入金支出計 13,560,000 11,414,000 2,146,000

　　　事業活動支出計 15,085,000 13,725,000 1,360,000

　　　事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部

　１　投資活動収入

　　(1) 退職給付引当資産取崩収入

　　　投資活動収入計 0 0 0

　２　投資活動支出

　　(1) 退職給付引当金

　　　投資活動支出計 0 0 0

　　　投資活動収支差額 0 0 0

　　　当期収支差額 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 3,246,000 3,246,000 0

　　　次期繰越収支差額 3,246,000 3,246,000 0
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 ５ 平成２５年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団正味財産増減予算内訳表 

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで 

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 3,000 3,000

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 24,000 7,000 31,000

事業収益

受託事業収益 720,857,000 720,857,000

県受託事業収益 100,000 100,000

負担金収益 20,073,000 20,073,000

自動販売機売上収益 14,209,000 14,209,000

その他売上収益 785,000 785,000

受託収益

受託収益 66,741,000 66,741,000

雑収益

受取利息 1,000 1,000

雑収益 200,000 90,000 290,000

経常収益計 741,254,000 66,751,000 15,085,000 823,090,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 101,061,000 101,061,000

給料 115,405,000 115,405,000

給料手当 64,891,000 64,891,000

福利厚生費 44,704,000 44,704,000

退職給付費用 25,727,000 25,727,000

商品仕入費 313,000 313,000

臨時雇賃金 12,800,000 12,800,000

報償費 16,592,000 93,000 16,685,000

旅費交通費 2,235,000 2,235,000

消耗品費 16,071,000 602,000 16,673,000

燃料費 10,845,000 10,845,000

食糧費 320,000 320,000

会議費 40,000 40,000

印刷製本費 1,261,000 1,261,000

光熱水料費 142,804,000 142,804,000

修繕費 22,158,000 200,000 22,358,000

通信運搬費 4,851,000 4,851,000

手数料 1,742,000 2,000 1,744,000

保険料 5,255,000 5,255,000

委託費 129,559,000 129,559,000

賃借料 14,934,000 14,934,000

原材料費 2,273,000 2,273,000

支払負担金 1,107,000 1,107,000

租税公課 18,179,000 215,000 18,394,000

減価償却費 514,000 514,000

雑費 100,000 100,000

計科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
収益事業
会　　計

内部取
引消去
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管理費

役員報酬 3,936,000 3,936,000

嘱託報酬 2,314,000 2,314,000

給料 28,452,000 28,452,000

給料手当 14,826,000 14,826,000

福利厚生費 7,688,000 7,688,000

退職給付費用 2,640,000 2,640,000

旅費交通費 338,000 338,000

消耗品費 198,000 198,000

光熱水料費 303,000 303,000

修繕費 30,000 30,000

通信運搬費 628,000 628,000

手数料 22,000 22,000

保険料 108,000 108,000

委託費 510,000 510,000

賃借料 1,789,000 1,789,000

支払負担金 15,000 15,000

租税公課 2,954,000 2,954,000

経常費用計 755,328,000 66,751,000 1,525,000 0 823,604,000

当期経常増減額 △ 14,074,000 0 13,560,000 0 △ 514,000

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 13,560,000 △ 13,560,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 514,000 0 0 0 △ 514,000

一般正味財産期首残高 0 3,246,000 3,246,000

一般正味財産期末残高 △ 514,000 0 3,246,000 0 2,732,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 10,000,000 0 0 10,000,000

指定正味財産期末残高 0 10,000,000 0 0 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 514,000 10,000,000 3,246,000 0 12,732,000

 

 


